
令和５年 9 月吉日 

受講者各位 

熊本県クリーニング生活衛生同業組合 

理 事 長  吉 瀬 史 康 

（公印省略） 

 

クリーニング師試験準備講習会開催のご案内  

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、本年度の熊本県クリーニング師試験も昨年同様秋口に予定されております。 

そこで、熊本県クリーニング生活衛生同業組合では下記要領でクリーニング師試験準備講習会

を開催致します。  

つきましては、準備講習会に申し込みされる方は別紙申込書に記入の上、９月２９日（金） 

までにお申し込み下さいますようご案内致します。 

                    敬具 

 

記  

 

１．講習会日時  令和５年１０月１５日（日） 

１０時開始 １７時終了予定（受付：９時半～１０時） 

２．講習会会場  「熊本市流通情報会館」 ５階 ５０１研修室 

              熊本市南区流通団地１丁目２４番地  ℡ 096-377-2091 

３．講習内容 （１）衛生法規・公衆衛生に関する知識  10 時～12 時  

（２） 洗濯物の処理に関する知識  13 時～15 時  

（３） 実 技（アイロン掛け及び薬品の鑑別と衣類の選別）15 時～17 時  

※アイロンやシャツの用意はこちらで致します。  

４．参 考 書  １冊 ８,８００円   

受験抜粋参考資料（コピー）「法令」1 冊「技術」1 冊  各１部ずつ１,０００円  

５．受 講 料  ３５,０００円  但し、組合員は１５,０００円（差額は組合で負担します） 

※過去問題も配布致します。  

※お昼御飯・お茶はご用意致します。 

 

【クリーニング師準備講習会申込先】 

〒860-0001 熊本市中央区千葉城町 3-21 千葉城ビル 2 階 

熊本県クリーニング生活衛生同業組合  

TEL 096-326-1281 FAX 096-326-1282  



① 申し込み方法  締切り：令和５年９月２９日（金）となります。 

※申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはご郵送ください。  

② 受講料のお支払い   令和５年９月２９日（金）までに下記口座へお振込下さい。  

※講習会当日の集金は致しません、必ず事前にお振込みを 

お願い致します。  

※振込手数料は各自ご負担をお願い致します。 

＜振込先＞肥後銀行／上通支店／普通預金／１２８４１９３                        

熊本県クリーニング生活衛生同業組合 

 

※本お申し込みはクリーニング師試験の為の準備講習会です。 

 クリーニング師試験には別途県へのお申し込みが必要となりますのでご注意ください。 

 

※クリーニング師試験に関することは 

 「熊本県健康福祉部薬務衛生課(０９６－３３３－２２４５)」までお問い合わせ下さい。 

 

※感染症対策により、体調不良の方は参加をご遠慮ください。 

会場ではマスクの着用をお願いいたします。 

会場にて検温し、３７.５℃を超える体温の方の参加はお断りさせていただきます。 

 その際の受講料の返金は致しかねますのであらかじめご承知おきください。 

 

 

会  場  案 内 

※約 200 台収容の駐車場を無料で開放しております。 

 


